

## سخنرانی‌های همایش چشم‌انداز تحولات خاورمیانه

### سخنرانی وزیر امور خارجه

#### در همایش

#### "چشم‌انداز تحولات خاورمیانه"

قهرمانانه مردم سلحشور فلسطین در برابر ظلم، اشغال و زیر پا گذاشتن کلیه موازین حقوق بین‌الملل به‌ویژه حقوق بشر توسط رژیم صهیونیستی می‌گذرد و فلسطینیان ناامید از راه‌حل‌های غیر عادلانه و با درک این واقعیت که رژیم صهیونیستی برپایه ظلم و اشغال بنا شده و رژیمی است نامشروع که به هیچ قاعده و هنجار بین‌المللی پای‌بند نیست، چاره‌ای نمی‌بینند جز این که خود وارد میدان شده و از طریق انتفاضه به حق طبیعی و قانونی خود یعنی حق تعیین سرنوشت دست یابند.

بهره‌گیری رژیم صهیونیستی از ادوات نظامی سنگین مانند تانک و توپ و هلی‌کوپتر در برابر مردم بی‌دفاع فلسطین و به نمایش

حضار محترم  
میهمانان گرامی  
خانم‌ها و آقایان

حضور همگی شما را در این همایش مهم خوش‌آمد می‌گویم و توفیق این همایش را در دستیابی به تفاهم و ارائه راه‌کارهای مناسب برای معضلات دیرپای منطقه خاورمیانه و فلسطین خواستارم.  
حضار گرامی

در شرایطی دراین همایش سخن می‌گویم که مردم مظلوم فلسطین بادیست خالی و با استفاده از سنگ‌پاره‌های سرزمین مقدس فلسطین به دفاع از شرف، آبرو و حیثیت خود می‌پردازند. اکنون بیش از ۲ ماه از انتفاضه

رویدادهای اخیر از جمله فرار صهیونیست‌ها از جنوب لبنان دو درس مهم برای تمامی طرف‌های ذینفع در بحران فلسطین و خاورمیانه به همراه داشت:

اول: افسانه شکست‌ناپذیری رژیم صهیونیستی را باطل و ثابت نمود که این رژیم نمی‌تواند با توسل به زور، اراده خود را بر دیگران تحمیل نموده و به صلح و امنیت دست یابد.

دوم: به فلسطینیان و همسایگان فلسطین آموخت که تنها راه احقاق حقوقشان مقاومت در همه عرصه‌ها و پافشاری بر حقوق حقه خویش است.

در شرایط حساس کنونی رژیم صهیونیستی می‌باید از کلیه جوانب تحت فشار قرار گرفته و مهار شود. بدین منظور و در جهت احقاق حق و اجرای عدالت، انجام اقدامات ذیل ضروری است:

۱. تمامی حامیان صلح و امنیت، آزادی و عدالت، و حقوق بشر و حق تعیین سرنوشت باید اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در قتل و کشتار مردم بی‌گناه این کشور را قویاً محکوم نمایند.

۲. تمامی گروه‌های فلسطینی باید با یکدیگر متحد شده و یگانه راه مقاومت را که

درآمدن جنایات این رژیم در رسانه‌های بین‌المللی چهره واقعی صهیونیست‌ها را در برابر ناظران بی‌طرف بین‌المللی افشا نمود و واکنش طبیعی جامعه بین‌المللی چیزی جز محکومیت این اقدامات نبوده است. متأسفانه حامیان اسرائیل و در رأس آن آمریکا بدون توجه به افکار عمومی مردم جهان به ویژه مردم مسلمان منطقه، اخراج تدریجی قریب به چهار میلیون فلسطینی، طی مراحل مختلف در نیم قرن گذشته، غصب تدریجی اماکن، مزارع و سرزمین‌های آن‌ها، تجاوز به لبنان، سوریه، اردن، مصر و اشغال بخشی از سرزمین‌های این کشورها و قتل عام و کشتار مردم فلسطین در شهرهای مختلف فلسطین که به امری روزمره تبدیل شده و نمونه آشکار جنایت علیه بشریت است، وجود هرگونه انگیزه صلح‌طلبی در این رژیم را به کلی رد می‌نماید.

حتی پس از آغاز فرآیند به اصطلاح صلح، قتل و کشتار مردم فلسطین، ویران‌سازی خانه‌های آنان، توسعه شهرک‌های صهیونیستی در اراضی اشغالی و جنگ فرسایشی علیه فلسطینیان و اشغال بخش‌هایی از کشورهای همسایه ادامه داشته و در مواردی تشدید نیز شده است.

تحولات چند سال گذشته به‌ویژه

می‌باشد.

۶. جامعه بین‌المللی می‌باید بر تأسیس دولت فلسطین به پایتختی قدس شریف به‌عنوان مقدمه‌ای بر تأمین حق جامع ملت فلسطین تأکید نماید. به باری خداوند متعال تشکیل دولت فلسطین امری محتوم است و تلاش صهیونیست‌ها و حامیان‌شان در جلوگیری از این امر، محکوم به شکست است.

حضار محترم

صلح و امنیت امری متقابل‌اند و دستیابی به صلح و امنیت با توسعه‌طلبی و در کنار یک رژیم غاصب منافات دارد، زیرا صلحی می‌تواند پایدار و دائمی باشد و به ایجاد امنیت بیانجامد که بر عدالت و نه زور استوار باشد. با اعمال فشار بر یک طرف و گرفتن امتیاز نمی‌توان به صلح و امنیتی دائمی و پایدار دست یافت.

اجرای عدالت در سرزمین فلسطین به‌عنوان پیش‌نیاز صلح پایدار منوط به بازگشت کلیه آوارگان به سرزمین خود، و تشکیل دولت فراگیر و مردم‌سالار با مشارکت صاحبان اصلی فلسطین اعم از مسلمانان، مسیحیان و یهودیان است.

سرزمین فلسطین که قرن‌ها سرزمین

همانا حفظ مواضع اصولی در برابر تجاوز و اشغال است در پیش گیرند.

۳. کلیه کشورهای صلح دوست با حمایت‌های سیاسی و اقتصادی خود مردم فلسطین را پشتیبانی نمایند.

۴. جنایات رژیم صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی به حدی است که ضرورت تشکیل دادگاه جنایات جنگی در فلسطین اشغالی به منظور جلوگیری از تکرار فجایع بیشتر کاملاً روشن است. بی‌شک جنایات صهیونیست‌ها در فلسطین در طول نیم قرن گذشته کمتر از جنایات رخ داده در رواندا و یوگسلاوی نیست. لذا باید برخورد دوگانه کنار گذاشته شود و هرچه زودتر جنایتکاران جنگی صهیونیست به پای میز محاکمه کشانده شوند.

۵. شورای امنیت سازمان ملل متحد نقش ویژه‌ای در بحران فعلی بعهدده دارد. ضروری است شورای امنیت با تعیین مناطق امن در سرزمین‌های اشغالی و اعزام ناظران بین‌المللی به آن مناطق از کشتار بیشتر مردم فلسطین جلوگیری نماید. توسل شورا به فصل هفتم منشور ملل متحد در مقابله با اقدامات رژیم صهیونیستی و تصویب اقدامات تنبیهی علیه این رژیم از وظایف روشن شورا در حفظ صلح و امنیت بین‌المللی براساس منشور

تعامل و گفتگو و همزیستی مسالمت‌آمیز بوده است اکنون نیز می‌تواند این موقعیت را حفظ نماید، مشروط بر این که جامعه بین‌المللی بتواند توسعه‌طلبی، تجاوز و خشونت صهیونیست‌ها را مهار نماید.

اما مشکلات خاورمیانه تنها به مسأله فلسطین محدود نمی‌شود، مشکلات ناشی از کمبود آب، افزایش شدید جمعیت و مشکلات اقتصادی و اجتماعی ناشی از آن چالش‌های مهمی است که فراروی مردم منطقه قرار دارد، ضمن این که باتوجه به چشم‌انداز مهم صلح در خاورمیانه ادامه مقاومت مردم فلسطین و دیگر کشورهای منطقه در برابر توسعه‌طلبی‌های رژیم صهیونیستی مستلزم داشتن یک اقتصاد قوی است. لذا معتقدیم که کشورهای منطقه خلیج فارس و خاورمیانه باید به منظور دستیابی به یک فرمول مشترک جهت توسعه همکاری اقتصادی و تقویت اقتصاد منطقه گفتگوهای

دوجانبه و چندجانبه‌ای را آغاز نمایند. باتوجه به افزایش نقش قدرت اقتصادی در تعیین جایگاه کشورها در عرصه بین‌المللی، یافتن چارچوب مناسبی در راستای افزایش تجارت و تبادل اطلاعات و تکنولوژی در سطح منطقه می‌تواند منطقه خلیج فارس و خاورمیانه را از جایگاه مناسب‌تری در نظام در حال شکل‌گیری بین‌المللی برخوردار سازد.

در پایان ضمن تشکر از دفتر مطالعات سیاسی و بین‌المللی به‌خاطر برگزاری این همایش، موفقیت حضار محترم را آرزو مندم و امیدوارم با گفتگو و تبادل نظرهای خود بتوانید آینده بهتری را برای این منطقه مهم رقم زنید.